
 

Příloha č. 1 – Vzor námitek podjatosti soudního exekutora 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Námitka podjatosti soudního exekutora 

I. 

Dne 10. 6. 2018 bylo povinnému doručeno vyrozumění o zahájení exekuce č. j. ……… 

Z citovaného vyrozumění vyplývá, že je proti povinnému vedeno exekuční řízení k vymožení 

pohledávky výše uvedeného oprávněného v celkové výši 63 500 Kč. 

Jak rovněž vyplývá z vyrozumění o zahájení exekuce, soudní exekutor, který má dané 

exekuční řízení vést, má shodné příjmení s oprávněným. Uvedená adresa bydliště 

oprávněného se dále shoduje s adresou sídla soudního exekutora, který má exekuční řízení 

vést. 

K důkazu: vyrozumění o zahájení exekuce 

II. 

Povinný se tedy domnívá, že soudní exekutor, který má dané exekuční řízení vést, 

a oprávněný jsou v příbuzenském vztahu. Je tedy zřejmé, že jsou dány důvody pro vyloučení 

soudního exekutora z exekučního řízení podle § 29 odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen „EŘ“), 

neboť se zřetelem k poměru soudního exekutora k účastníkovi exekučního řízení je tu důvod 

pochybovat o jeho nepodjatosti. 

III. 

Z výše popsaných důvodů povinný podle § 29 odst. 5 EŘ vznáší námitku podjatosti soudního 

exekutora, a to ve stanovené lhůtě 8 dnů ode dne doručení vyrozumění o zahájení exekuce. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

jméno a příjmení 

Příloha: vyrozumění o zahájení exekuce 

 
 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 28 – 29.) 



 

Příloha č. 2 – Vzor návrhu na odklad exekuce 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Návrh na odklad exekuce 

I. 

Výše označeným exekutorským úřadem je vedeno exekuční řízení sp. zn. ……… proti výše 

uvedenému povinnému a ve prospěch výše uvedeného oprávněného. 

Povinný dne ……… převzal vyrozumění o zahájení exekuce č. j. ……… spolu s výzvou 

ke splnění vymáhané povinnosti č. j. ………, exekučním návrhem, exekučním titulem 

a vydaným exekučním příkazem k provedení exekuce přikázáním pohledávky z účtu 

u peněžního ústavu č. j. ……… 

Z daných dokumentů vyplývá, že exekuce byla nařízena na základě rozsudku Obvodního 

soudu pro Prahu 1 ze dne 10. 5. 2018, č. j. 1 C 111/2018-11, a to k vymožení: 

– částky 30 000 Kč, 

– smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč, 

– nákladů nalézacího řízení ve výši 9 000 Kč, 

– nákladů oprávněného a 

– nákladů exekuce. 

II. 

Povinný spolu s tímto návrhem podává také návrh na zastavení exekuce podle § 268 odst. 1 

písm. a) OSŘ, neboť dle přesvědčení povinného se exekuční titul doposud nestal 

vykonatelným. 

K důkazu: kopie návrhu na zastavení 

Povinný dnešního dne současně uhradil na účet soudního exekutora č. ……… 

pod variabilním symbolem ……… částku 55 058 Kč jako jistotu ve smyslu § 54 odst. 5 

zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 

dalších zákonů (dále jen „EŘ“), ve výši vymáhané pohledávky oprávněného, nákladů 

oprávněného a nákladů exekuce. 

K důkazu: potvrzení o úhradě 



 

Povinný se tak domnívá, že jsou splněny všechny podmínky pro rozhodnutí o odkladu 

exekuce a o tom, že povinný není vázán zákazem nakládat s majetkem uvedeným v § 44a 

odst. 1 a § 47 odst. 6 EŘ. 

III. 

S ohledem na výše uvedené povinný podle § 54 odst. 5 EŘ navrhuje, aby soudní exekutor 

vydal toto usnesení: 

I. Exekuce č. j. ……… vedená podle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 10. 

5. 2018, č. j. 1 C 111/2018-11, k uspokojení práva oprávněného na zaplacení částky 

30 000 Kč, smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč, nákladů nalézacího řízení ve výši 

9 000 Kč, nákladů oprávněného v exekučním řízení a k vymožení nákladů exekuce se 

podle § 54 odst. 5 EŘ odkládá do právní moci rozhodnutí o návrhu na zastavení 

podaného povinným dne ……… 

II. Povinný není ode dne vydání tohoto usnesení vázán zákazem nakládat se svým 

majetkem uvedeným v § 44a odst. 1 a § 47 odst. 6 EŘ. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

      jméno a příjmení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 140 – 141.)  



 

Příloha č. 3 – Vzor návrhu na zastavení exekuce 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

 

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

  sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

  sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Návrh na zastavení exekuce 

I. 

Vaším exekutorským úřadem je vedeno exekuční řízení sp. zn. ……… proti výše uvedenému 

povinnému a ve prospěch výše uvedeného oprávněného. 

Povinný dne …… ve své datové schránce převzal vyrozumění o zahájení exekuce č. j. …… 

spolu s výzvou ke splnění vymáhané povinnosti č. j. ……, exekučním návrhem, exekučním 

titulem a vydaným exekučním příkazem k provedení exekuce přikázáním pohledávky z účtu 

u peněžního ústavu č. j. …… 

Exekučním titulem, na základě kterého byla tato exekuce nařízena, je rozsudek Obvodního 

soudu pro Prahu 1 ze dne 10. 5. 2018, č. j. 1 C 111/2018-11 (dále jen „rozsudek“), který 

povinnému uložil povinnost zaplatit oprávněnému: 

– částku ve výši 45 000 Kč, 

– smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč, 

– úroky z prodlení ve výši 8,5 % z částky 45 000 Kč ode dne 7. 1. 2018 do zaplacení 

a náklady nalézacího řízení ve výši 9 540 Kč. 

II. 

Povinný je však přesvědčen, že rozsudek se do dnešního dne nestal vykonatelným, 

a to z následujících důvodů. 

Podle § 161 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „OSŘ“ nebo 

„občanský soudní řád“), je rozsudek vykonatelný, jakmile uplyne lhůta k plnění. Pokud 

exekuční titul neobsahuje určení lhůty ke splnění povinnosti (jak je tomu v případě rozsudku), 

má se v souladu s § 40 odst. 2 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 

činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen „EŘ“), za to, že povinnosti 

uložené exekučním titulem je třeba splnit do 3 dnů od právní moci rozhodnutí. 

Doručený rozsudek je přitom podle § 159 OSŘ v právní moci za podmínky, že ho již nelze 

napadnout odvoláním. Podle poučení uvedeného v rozsudku je možné proti němu podat 

odvolání u Obvodního soudu pro Prahu 1 do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 

vyhotovení. 



 

Rozsudek však po svém vydání nebyl povinnému doručen, resp. nebyl mu doručen v souladu 

s pravidly pro doručování stanovenými občanským soudním řádem. 

Ode dne 1. 2. 2018 má povinný zřízenu a zpřístupněnu datovou schránku, což je možné ověřit 

v seznamu držitelů datových schránek vedeném Ministerstvem vnitra. 

K důkazu: údaje zapsané v seznamu držitelů datových schránek 

Obvodní soud pro Prahu 1 tak byl podle § 45 OSŘ povinen před využitím ostatních způsobů 

doručování (například prostřednictvím provozovatele poštovních služeb) rozsudek povinnému 

doručit prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, což se však nestalo. 

Lze tedy shrnout, že povinnému nebyl v rozporu s pravidly pro doručování stanovenými 

občanským soudním řádem rozsudek doručen do zřízené a přístupné datové schránky. 

Z tohoto důvodu nemohl rozsudek nikdy nabýt právní moci a následně ani vykonatelnosti. 

III. 

Podle § 268 odst. 1 písm. a) OSŘ ve spojení s § 52 odst. 1 EŘ přitom platí, že exekuce bude 

zastavena, jestliže byla nařízena, ačkoli se exekuční titul dosud nestal vykonatelným. 

S ohledem na výše uvedené povinný ve lhůtě dle § 46 odst. 6 EŘ navrhuje, aby soudní 

exekutor vydal toto usnesení: 

Exekuce č. j. ……… vedená podle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 10. 5. 

2018, č. j. 1 C 111/2018-11, k uspokojení práva oprávněného na zaplacení částky 45 000 Kč, 

smluvní pokuty ve výši 3 000 Kč, úroků z prodlení ve výši 8,5 % z částky 45 000 Kč od 7. 1. 

2018 do zaplacení, nákladů nalézacího řízení ve výši 9 540 Kč, nákladů oprávněného 

v exekučním řízení a k vymožení nákladů exekuce se v plném rozsahu podle § 268 odst. 1 

písm. a) OSŘ zastavuje. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

                         jméno a příjmení  

 

Přílohy: dle textu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 146 – 148.)  



 

Příloha č. 4 – Vzor námitek proti příkazu k úhradě nákladů exekuce 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

  sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

  sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Námitky proti příkazu k úhradě nákladů exekuce 

I. 

Dne 10. 6. 2019 byl povinnému doručen příkaz k úhradě nákladů exekuce ze dne 4. 6. 2019, 

č. j. ………, jímž soudní exekutor rozhodl, že povinný je povinen uhradit náklady exekuce, 

které soudní exekutor vyčíslil následovně: 

– odměna soudního exekutora 6 600 Kč, 

– náhrada hotových výdajů 3 500 Kč, 

– daň z přidané hodnoty 2 121 Kč, 

– celkové náklady exekuce 12 221 Kč. 

II. 

Povinný dne 13. 5. 2019 převzal vyrozumění o zahájení exekuce č. j. ……… spolu s výzvou 

ke splnění vymáhané povinnosti č. j. ………, exekučním návrhem, exekučním titulem 

a vydaným exekučními příkazy. 

K důkazu: doručenka (měla by být součástí exekučního spisu) 

Ve výše uvedené výzvě ke splnění vymáhané povinnosti byl povinný vyzván k úhradě: 

– pohledávky oprávněného ve výši 44 000 Kč a 

– zálohy na snížené náklady exekuce ve výši 6 110,50 Kč, 

– tj. celkové částky ve výši 50 110,50 Kč. 

Celkovou částku uvedenou ve výzvě ke splnění vymáhané povinnosti (tj. částku 

50 110,50 Kč) uhradil povinný dne 29. 5. 2019 vkladem hotovosti na účet soudního exekutora 

uvedený ve výzvě ke splnění vymáhané povinnosti. 

K důkazu: kopie dokladu o úhradě 

III. 

Podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, 

o odměně a náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti 



 

za škody způsobené exekutorem (dále jen „ET“), činí odměna za exekuci ukládající zaplacení 

peněžité částky 15 % ze základu (v případě základu do 3 000 000 Kč). 

Soudnímu exekutorovi v souvislosti s výkonem exekuční činnosti podle § 13 odst. 1 ET dále 

náleží náhrada hotových výdajů v paušální částce 3 500 Kč. 

V souladu s § 11 odst. 1 písm. a) a § 13 odst. 3 ET platí, že v případě, kdy povinný splní 

ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy ke splnění vymáhané povinnosti vymáhaný nárok 

a uhradí zálohu na snížené náklady exekuce a náklady oprávněného (náklady oprávněného 

nebyly ve výše označené výzvě ke splnění vymáhané povinnosti vyčísleny), náleží soudnímu 

exekutorovi odměna ve výši 50 % odměny podle § 6 ET a náhrada hotových výdajů 

v paušální částce 1 750 Kč. 

IV. 

Povinný je přesvědčen, že v daném případě byly splněny všechny podmínky pro určení 

nákladů exekuce ve snížené výši, neboť povinný ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy 

ke splnění vymáhané povinnosti (výzvu povinný převzal dne 13. 5. 2019 a úhradu provedl 

dne 29. 5. 2019) splnil vymáhaný nárok a uhradil zálohu na snížené náklady exekuce – 

celkově tedy uhradil částku ve výši 50 110,50 Kč. Uvedená částka byla rovněž uvedena 

ve výzvě ke splnění vymáhané povinnosti č. j. ……… 

Výrok výše označeného příkazu k úhradě nákladů exekuce tedy není věcně správný, když 

v něm soudní exekutor určil náklady exekuce ve výši 12 221 Kč, nikoliv ve snížené výši 

6 110,50 Kč. 

V. 

S ohledem na výše uvedené podává povinný podle § 88 odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb., 

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, tyto 

námitky proti příkazu k úhradě nákladů exekuce ze dne 4. 6. 2019, č. j. ………, a navrhuje, 

aby exekuční soud vydal toto usnesení: 

Příkaz k úhradě nákladů exekuce č. j. ………, vydaný dne 4. 6. 2019 soudním exekutorem 

………, se mění tak, že povinný je povinen uhradit náklady exekuce ve výši: 

– odměna soudního exekutora 3 300,00 Kč, 

– náhrada hotových výdajů 1 750,00 Kč, 

– daň z přidané hodnoty 1 060,50 Kč, 

– celkové náklady exekuce 6 110,50 Kč. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

               jméno a příjmení 

Příloha: kopie dokladu o úhradě 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 96 – 98.)  



 

Příloha č. 5 – Vzor návrhu na zrušení generálního a speciálního inhibitoria 

dle § 44a odst. 2 e. ř. 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Návrh na zrušení generálního a speciálního inhibitoria 

 

I. 

Soudním exekutorem je vedeno exekuční řízení podle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 

ze dne 11. 3. 2019, č. j. 1 C 111/2018-11, kterým byla povinnému uložena povinnost zaplatit 

oprávněnému: 

– částku ve výši ……… Kč, 

– smluvní pokutu ve výši ……… Kč a 

– náklady nalézacího řízení ve výši ……… Kč. 

II. 

Povinný dnešního dne v hotovosti na účet soudního exekutora č. ……… pod variabilním 

symbolem ……… uhradil částku ……… – tj. částku ve výši pohledávky vymáhané v daném 

exekučním řízení, nákladů exekuce a nákladů oprávněného. 

III. 

S ohledem na výše uvedené povinný podle § 44a odst. 2 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen „EŘ“), 

navrhuje, aby soudní exekutor vydal následující usnesení: 

I. Exekuční příkaz ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce přikázáním pohledávky 

z účtu u peněžního ústavu se ruší. 

II. Zákaz nakládat s majetkem povinného podle § 44a odst. 1 a § 47 odst. 6 EŘ se ruší. 

Povinný je v rámci exekučního řízení vedeného pod sp. zn. ……… oprávněn nakládat 

s celým svým majetkem. 

 

 

 



 

IV. 

Povinný současně soudního exekutora vyzývá, aby vydané rozhodnutí o zrušení zákazu 

nakládat s majetkem povinného doručil všem osobám, kterým byly doručeny exekuční 

příkazy vydané v daném exekučním řízení. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

               jméno a příjmení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 23- 25.)  



 

Příloha č. 6 – Vzor návrhu na zrušení zákazu nakládat s majetkem 

dle § 44a odst. 3 e. ř. 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Návrh na zrušení zákazu nakládat s majetkem 

 

I. 

Výše označeným exekutorským úřadem je vedeno exekuční řízení sp. zn. ……… proti výše 

uvedenému povinnému a ve prospěch výše uvedeného oprávněného. 

Povinný dne ……… převzal vyrozumění o zahájení exekuce č. j. ……… spolu s výzvou 

ke splnění vymáhané povinnosti č. j. ………, exekučním návrhem, exekučním titulem 

a vydanými exekučními příkazy: 

– exekuční příkaz ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce přikázáním 

pohledávky z účtu u peněžního ústavu Česká spořitelna, a. s., 

– exekuční příkaz ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce prodejem nemovité 

 věci. 

II. 

Z vyrozumění o zahájení exekuce vyplývá, že v daném exekučním řízení je vymáhána 

pohledávka oprávněného, náklady oprávněného a náklady exekuce v celkové výši 63 500 Kč. 

Na základě exekučního příkazu ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce 

přikázáním pohledávky z účtu u peněžního ústavu Česká spořitelna, a. s., byla přitom 

na daném účtu postižena pohledávka ve výši 63 500 Kč, tj. ve výši odpovídající vymáhané 

pohledávce oprávněného, nákladům oprávněného a nákladům exekuce. 

K důkazu: vyjádření České spořitelny, a. s. 

III. 

Na základě výše uvedených skutečností je tak povinný přesvědčen, že majetek postižený 

exekučním příkazem ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce přikázáním 

pohledávky z účtu u peněžního ústavu Česká spořitelna, a. s., zcela zjevně a nepochybně 

postačuje k uhrazení vymáhané pohledávky včetně nákladů oprávněného a nákladů exekuce. 

 



 

IV. 

S ohledem na výše uvedené povinný podle § 44a odst. 3 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů (dále jen „EŘ“), 

navrhuje, aby soudní exekutor vydal následující usnesení: 

I. Exekuční příkaz ze dne ………, č. j. ………, na provedení exekuce prodejem nemovité věci 

se ruší. 

II. Zákaz nakládat s majetkem povinného podle § 44a odst. 1 a § 47 odst. 6 EŘ se nevztahuje 

na nemovitou věc ……… Povinný je v rámci exekučního řízení vedeného pod sp. zn. ……… 

oprávněn s touto nemovitou věcí nakládat. 

V. 

Povinný současně soudního exekutora vyzývá, aby rozhodnutí vydané na základě tohoto 

návrhu doručil příslušnému katastrálnímu úřadu. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

jméno a příjmení 

 

Příloha: vyjádření České spořitelny, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 61 – 62.) 



 

Příloha č. 7 – Vzor odvolání proti rozhodnutí soudního exekutora 

Exekutorský úřad ……… 

jméno a příjmení soudního exekutora 

adresa sídla 

   

Povinný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Oprávněný: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště / název, identifikační číslo, 

sídlo 

Ke sp. zn.: ……… 

Věc:  Odvolání proti rozhodnutí soudního exekutora 

 

I. 

Dne 10. 6. 2019 bylo oprávněnému doručeno usnesení ze dne 4. 6. 2019, č. j. ……… (dále 

jen „napadené usnesení“), jímž soudní exekutor rozhodl, že exekuce vedená proti povinnému 

pod sp. zn. ……… se podle § 266 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále 

jen „OSŘ“), odkládá na dobu 6 měsíců od právní moci daného usnesení. 

Z odůvodnění napadeného usnesení vyplývá, že důvodem pro takové rozhodnutí soudního 

exekutora byla skutečnost, že povinný po pádu ze schodů utrpěl zranění, v důsledku kterých 

byl hospitalizován s předpokladem dalšího léčení po dobu nejméně 6 měsíců. Povinný tuto 

skutečnost doložil zprávou zdravotnického zařízení ……… ze dne ……… Po dobu léčení 

bude přitom povinný odkázán pouze na dávky nemocenského pojištění. 

Soudní exekutor tak dospěl k závěru, že povinný se v důsledku svého zdravotního stavu 

bez své viny ocitl přechodně v takovém postavení, že by neprodlené provedení exekuce 

mohlo mít pro něho nepříznivé následky, a oprávněný nebude odkladem exekuce vážně 

poškozen. 

II. 

Oprávněný dne 12. 6. 2019 nahlédl do exekučního spisu a seznámil se zejména se zprávou 

zdravotnického zařízení ……… ze dne ……… 

Z této zprávy mimo jiné vyplývá, že povinný měl po přijetí do zdravotnického zařízení 

bezprostředně poté, co utrpěl úraz, v krvi 2 promile alkoholu (nacházel se tedy ve stavu 

značné opilosti). V citované zprávě bylo rovněž uvedeno, že pád ze schodů byl s největší 

pravděpodobností způsoben právě tímto stavem povinného. 

K důkazu: zpráva zdravotnického zařízení ……… ze dne ……… 

III. 

Oprávněný je tak přesvědčen, že v žádném případě nebyly splněny podmínky podle § 266 

odst. 1 OSŘ, neboť povinný se sice ocitl přechodně v takovém postavení, že by pro něj 

neprodlené provedení exekuce mohlo mít zvláště nepříznivé následky, avšak v takovém 



 

postavení se ocitl výhradně ze své viny – v důsledku své opilosti spadl ze schodů a utrpěl 

úraz. 

S ohledem na výše uvedené tak oprávněný podává proti napadenému usnesení podle § 55c 

odst. 1 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 

a o změně dalších zákonů, odvolání a navrhuje, aby odvolací soud vydal toto usnesení: 

Usnesení soudního exekutora ……… ze dne ………, č. j. ………, se ruší a věc se vrací 

soudnímu exekutorovi k dalšímu řízení. 

 

V ……………… dne ………     ………………………… 

       jméno a příjmení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Zdroj: ULLRICH, Ladislav. Exekuční řízení: komentované vzory podání. V Praze: C.H. Beck, 2020. ISBN 978-

80-7400-782-8. s. 168 – 169.) 


